
ReNeReB Datenbank Bauprodukte - Über das Produkt

Titel

Darum ist das ein ressourceneffizientes Produkt (Kurzfassung)

Produktbeschreibung

Homepage

E-Mail

Telefon

Technische Nutzungsdauer in Jahren

Produktrücknahme durch Hersteller

Produktrücknahme durch Drittanbieter (vertraglich geregelt)

Zusammensetzung des Produkts

Erneuerbare Rohstoffe

Sekundäre Rohstoffe (pre-consumer)

Sekundäre Rohstoffe (post-consumer)

bis zu 2 Jahren

Wiederverwendung

<20%

<20%

<20%

>20%

>20%

>20%

>50%

>50%

>50%

>80%

>80%

>80%

Wiederverwertung

Weiterverwendung Weiterverwertung

2-5 Jahre 6-10 Jahre 11-25 Jahre

26-50 Jahre über 50 Jahre



Nachweis über gesundheitliche Unbedenklichkeit

Bauteil

Materialgruppe

Herkunft

Transport

Energiequelle am Standort

Blauer Engel

Dachbekleidung

metallisch

Rheinisches Revier

LKW

vorwiegend erneuerbar

Dämmung

synthetisch

National

Flugzeug

Aussenwand konstruktives 
Element

Innenwandbekleidung

Bodenbelag

Natureplus

Dach als konstruktives 
Element

mineralisch

Lokal (hier: bis 100km)

Zug

vorwiegend nicht erneuerbar

Sonnenschutz

komposit (Verbundmaterialien)

International

Schiff

Außenwandbekleidung

Innenausbau Nassräume

Abdichtung

Greenguard

Decke als konstruk-
tives Element

nachwachsend

Regional (hier: 100 - 
300km)

Opakes Fassadenelement

Innenwand konstruktives 
Element

Innenausbau

Gründung

Andere

Produktzertifizierung

Cradle to Cradle (C2C)

PEFC (Programme for 
the Endorsement of the 
Forest Certification)

Bronze Silber Gold

FSC (Forest Stewards Council)

EPD (Environmental Product Declaration)



Adresse des Herstellers / des Herstellungsorts 

Ich willige in die Veröffentlichung folgender Daten ein

Straße

PLZ	

Produktbeschreibung Darstellung auf einer Karte

Ort Land

Hausnummer

Nachnutzungspotenzial des Produkts

Tragwerk

Außenhülle

Innenausbau

<20%

<20%

<20%

<20%

<20%

<20%

<20%

<20%

<20%

>20%

>20%

>20%

>20%

>20%

>20%

>20%

>20%

>20%

>50%

>50%

>50%

>50%

>50%

>50%

>50%

>50%

>50%

>80%

>80%

>80%

>80%

>80%

>80%

>80%

>80%

>80%

Anteil Wiederverwertung

Anteil Wiederverwertung

Anteil Wiederverwertung

Anteil sortenreiner Wiederverwertung

Anteil sortenreiner Wiederverwertung

Anteil sortenreiner Wiederverwertung

Anteil gemischter Wiederverwertung

Anteil gemischter Wiederverwertung

Anteil gemischter Wiederverwertung



Datenschutz + Bildrechte

Ich besitze alle Rechte an den hinzugefügten Bildern + Dateien *

Ich kenne die Datenschutzbestimmungen und erkläre mich damit einverstanden *

Hersteller

(Firmen-)Name *

Darum ist dies ein ressourceneffizienter Akteur (Kurzfassung)

Beschreibung

Homepage

Sonstiges

Ansprechperson

Anrede

E-Mail

Vorname Nachname

Sonstige Sortimentsarten

Sonstige Bauteile

Sonstige Produktzertifizierungen

Auszeichnungen für ökologische Leistungen

Referenzprojekte

Telefon

Ich willige in die Veröffentlichung folgender Daten ein

Akteursbeschreibung

Darstellung auf einer Karte

Kontaktdaten der Ansprechperson


	Textfeld 2: weber.therm circle - Das sortenrein rückbaubare WDV-System
	Textfeld 3: Ein System aus regional produzierten, schadstoffarmen, langlebigen Produkten, das nach der Nutzung einfach sortenrein getrennt und recycelt werden kann.
	Textfeld 5: https://www.de.weber/circle
	Textfeld 6: jan.henrichs@sg-weber.de
	Textfeld 7: +49 211 91369 288
	Textfeld 8: 
	Textfeld 4: weber.therm circle ist das erste rückbaubare und sortenrein recyclierbare Wärmedämmverbundsystem (WDVS). Mit der Einführung des recyclierbaren WDV-Systems weber.therm circle erleichtert Saint-Gobain Weber die Wiederverwertung von Baustoffen. Jährlich werden in Deutschland rund 30 Mio m² WDV-Systeme montiert. Ein riesiges Potenzial, das durch den flächendeckenden Einsatz von weber.therm circle einfach zu erschließen wäre.

Ausgelegt auf eine maximale Nutzungsdauer spart das System ein Vielfaches der Energie ein, die für seine Erstellung benötig wurde und kann am Ende seiner Nutzungsdauer sortenrein getrennt und wiederverwertet werden. weber.therm circle benötigt dafür keine komplizierte Technik. Sämtliche Arbeitsschritte zur Montage des Systems entsprechen der gängigen Baustellenpraxis. So steht dem großflächigen Einsatz durch das Handwerk nichts im Wege. 
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	Textfeld 15: Saint-Gobain Weber produziert energiesparende Systeme und langlebige Baustoffe an 14 Standorten im Bundesgebiet. Mit weber.therm A100 entwickelte weber das erste WDV-System, das mit dem Blauen Engel ausgezeichnet wurde. Zudem entwickelte Saint-Gobain weber die biozidfreie AquaBalance Technologie, die Fassaden umweltfreundlich vor dem Bewuchs mit Algen und Pilzen schützt. Mit weber.therm circle präsentiert Saint-Gobain weber nun das weltweit erste, sortenrein rückbaubare WDV-System.
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	Textfeld 27: - Wohnhaus in Münster (Sanierung), 2019
- Haus mit mehreren Appartments in Kenzingen (Neubau), 2019
- Sanierung mehrerer Wohnblocks in Gelsenkirchen, Insgesamt ca. 15.000 m², Projektbeginn 2020
	Textfeld 16: Saint-Gobain Weber ist ein führender Hersteller von einfach zu verarbeitenden, hochwertigen Baustoffen für die Bereiche Putz-und Fassadensysteme, Bodensysteme, Fliesenverlege-Systeme sowie Bautenschutz-Systeme. Einige unserer Systeme (WDVS) tragen bereits durch ihre grundlegende Funktion dazu bei, CO2-Ausstoß zu verringern und damit das Klima zu schützen. Daneben unternehmen wir kontinuierliche Anstrengungen, um durch Rezeptur- und Prozessumstellungen alle unsere Produkte und Systeme umweltschonender zu gestalten. So verzichten wir beispielsweise als bislang einziger Hersteller bei allen unseren Fassadenputzen auf den Zusatz von gewässerschädigenden filmbildenden Bioziden. Saint-Gobain Weber ist Teil des Saint-Gobain Konzerns, der sich verpflichtet hat, bis 2050 klimaneutral zu wirtschaften. 
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